,:;E§;*#''
ESTADO DO CEARA bL-b

CAMARA MUNICIPAL DE POTIRETAMA
PAÇO: VEREADOR - JOÃO NOGUETRA DE HOLANDA <o-L';

ATA DA §ESSÃO PARA RECEBIIIEi{TO, ANÁLEE E DTWLGAçÂO DO JULGAMET{TO DE
PROPOSTAS COMERCTATS E DOCUMENTOS DE HABIL|TAçÃO DA D|SPENSA DE L|CITAçÃO No

DL.0í22025.CMP.

oBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECTALTZADA PARA SERVTÇOS DE SOLUÇÃO DE Tt
JUNTO A CAMARA MUNICIPAL DE POTIRETAMI/CE, COMPOSTA DE SOFIWARES DE SISTEMA
D|GTTAL DE PRESENÇA, STSTEMA D|GTTAL DE VOTAÇÃo, SiTtO ELETRÔN|CO DE Apoto AO
LEGISLATIVO, TELEMETRIA, E CONTROLE DE MICROFONES, INCLUINDO SOFTWARE DE CORTE
AUTOMÁTICO E CONTROLE AUTÔNOMO DE MICROFONES PELA PRESIDÊNCIA DA SESSÃo,
coNFoRME ESPECTFTCAÇÔES CONTTDAS NO TERMO DE REFERÊNCTA,.|NCLUTNDO SUPORTE
TECNICO E MANUTENÇÂO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE

POTIRETAMA.

Aos 'Í'l (onze) dias do mês de Novembro do ano de 2025 às 10:00 horas, a Agente de Contrataçã0, a

Sra. Ana Bruna de Moura, nomeada através da Portaria no 0í0/2025, de 02 de ianeiro de 2025, com

base no art.75, inciso ll, nos termos da Lei no 14.133, de 1o de abril de2021, a fim de procederem o

recebimento via E-mail: contato(0camarapotiretama.ce.oov.br, imprêssões, análise e Julgamento de

Propostas Comerciais e documentos de Habilitação do certame supra citado, conÍorme item 5 do Aviso

de Dispensa, tendo em vista o Aviso publicado no sitio eletrônico OÍicial desta Casa Legislativa:

riwrw.camaraPotiretama.ce.gov.br, no dia 0il11n025, e encêrramento dia 1ü1112025 às 23:59hrs,

após cumpriroprazoconformeArt. TS,§30daLei 14.í33,de10deabril de2021,apósverificação

eletrônica do envio das propostas e documentos de habilitaçã0, onde foi encaminhando pelas Empresas:

FREITAS ASSESSORIA DE SERVIçoS, inscrita no CNPJ n0 58.147.301/0001-22, com o valot Global

da proposta de R$ 46.900,1)0; souTEc soLUçÕEs E ASSESSOR]A ADMINISTRATIVA LTDA, inscrita

no CNPJ n0 59.444.799/000'l-58, com o valor Global da proposta de R$ 57.500,00. Salientamos que a

empresa FREITAS ASSESSORIA DE SERVIçOS, inscrita no CNPJ no. 58.147.30í/0001-22, não

anexou os documentos de habilitação juntamente com a proposta de preços de acordo com o item 6.2.

do edital, por tanto a mesma foi declarada desclassificada. Logo após a agente de contrataçâo passou a

analisar a propsta comercial da empresa SOUTEC SOLUçÔES E ASSESSORIA ADMINISTRATIVA

LTDA, inscrita no CNPJ no 59.444.799/0001-58 de acordo com item 8.1. onde a mesma apresentou de

acordo ao solicitado em edital. A agente de conhatação passou a analisar os documentos de habilitação

da empresa SOUTEC SOLUçóES E ASSESSORIA ADMINISTRATIVA LTDA, inscrita no CNPJ no

59.444.799/0001-5, onde após analise minudente Íoi constatado que a mesma apresentou documentaÉo

condizente ao solicitado em edital, por tanto a mesma foi declarada HABILITADA. Encenadas as fases

de julgamento de proposta comerciais e habilitaçã0, conforme determina o Art. 23 da Lei 14.13312021 en

consonância com Art.7't, lnciso lV da INSTRUÇÂO NORMATIVA SEGES/ME N0 67, DE I DE JULHO

OE 2021, o processo seÉ encaminhado a Autoridade Competente para fins de adjudicaçâo e

homologação da presente Dispensa de licitaçã0, esta Ata será anexado junto ao sitio elehônico OÍicial

desta Casa Legislativa: www.camaraDotiretama.ce.qov.br, para que possa dá publicidade aos atos aqui

praticados.

Rua: Êdilson Vieira, 554, Centro, Potiretam.r-C[ [ mail: camaramunicipalpotiretàma(!hotmail.conr
aNpl r!1 2Â6Át4/OnO1 "1O - ((lwtrl^âIÍrârÂôôtirptimÂ.ê.tôv hr

ESTADO DO CÊARÁ

cÂruenn MuNrcrPAL DE PonRETAMA a%

PAçO: VEREADOR - JOÀO NOGUÉ|RA DE HOLANDA W.
Nada mais havendo a tratar, EU, Ana Bruna de Moura, declaro encenada, a presente sessáo pública, às

1 1:20 horas (horário local).

AGENTE DE CONTRATACÂO:

*nc, Orn o, J'e N)^ror,
Ana Bruna de Moura

CÂMARA MUNICIPAL DE POTIRETAMA

Rua: Edilson Vieira, 554, Centío, Potiretama-CE E-mail: camaramunicipalpotiretama@hotmail.com
CNpl' à1 )R6 67À/000] - 1O - q,rarw r:mariôôli.êtâmâ .ê ôôv hr